产 品 安 全 认 证 规 则
CQC11-461214-2020
开关型电源用变压器
安全认证规则
Safety Certification Rules for Transformers for Switch Mode Power Supplies
2020 年 5 月 26 日发布                                                                    2020 年 5 月 26 日实施
中国质量认证中心
Ⅰ

5.本规则于 2014 年 8 月 20 第四次修订，代替 CQC-461214-2012，主要变化如下：
1）认证标准 GB19212.1-2003、GB19212.18-2006 更新为 GB19212.1-2008、GB19212.17-2013；
2) 适用范围：增加“内部频率大于 500Hz”，“额定频率 500Hz 至 1MHz”修改为“额定频率超过 500Hz
但不超过 100MHz”，额定输出修改为“不超过单相变压器为 25kVA；多相变压器为 40kVA”；
3) 附件 3中依据标准 GB8898-2011 认证时，绝缘电阻不再列为例行检验项目，只作为确认检验项目。
6. 本规则于 2015 年 5月 5 日第五次修订，代替 CQC11-461214-2014, 主要变化如下：
    1）增加认证模式 1，对应的证书有效期为 1年；增加认证模式 3，无初始工厂检查环节。
    2）修改复审要求，仅适用于认证模式 1；
    3）增加两种认证模式标志使用要求；
4）确认检验周期统一修改为“一次/年或一次/批”；
5）删除初始工厂检查的现场指定试验。
7.本规则于 2017 年 3 月 31 日第六次修订，主要变化：标准 GB19212.17-2013 标准代号更新为
GB/T19212.17-2013；修订附件 2中关键零部件/元件器/原材料依据标准代号。
本规则历次版本发布情况：
—CQC/RY247-2007；
—CQC-461214-2009, 发布日期:2009-9-1,实施日期: 2009-9-15；
Ⅰ
—CQC-461214-2012, 发布日期:2012-3-15,实施日期: 2012-3-15；
—CQC11-461214-2014,发布日期:2014-8-28,实施日期: 2014-8-28；
—CQC11-461214-2015, 发布日期:2015-5-5,实施日期: 2015-5-5；
—CQC11-461214-2020，发布日期：2020-5-26，实施日期：2020-5-26。
本规则代替 CQC11-461214-2015，主要变化有：
1）标准 GB19212.1-2008 标准代号更新为 GB/T19212.1-2016；标准 GB/T19212.17-2013 标准代号更新为
GB/T19212.17-2019；修订附件 1单元划分和附件 3工厂质量控制检测要求中依据标准代号。
2）修订附件 1 中表 1 系列变压器单元划分原则第 10 项绝缘结构，增加“全绝缘绕组线（FIW）有/